2022 年 5 月 26 日

各 位

会 社 名 株式会社エスクロー・エージェント・ジャパン

代表者名 代表取締役社長  成 宮 正 一 郎

（コード番号：6093 東証プライム）

問合せ先 取締役 管理本部担当 太 田 昌 景

（TEL. 03-6703-0500）

事業譲受に関する日程変更のお知らせ

当社は、2021年11月25日付「事業譲受に関するお知らせ」及び2022年4月20日付「事業譲受に関する日程変

更のお知らせ」にてお知らせいたしましたとおり、株式会社日立ソリューションズ・クリエイト（以下「日

立ソリューションズ・クリエイト」という）よりサムポローニア事業を譲り受けること（以下「事業譲受」

という）について、最終契約締結日及び事業譲受期日につき当初予定した日程を延期しており、5月末日を目

途に変更日程を公表するものとしておりましたが、変更後の予定につき以下の通りお知らせいたします。

１．事業譲受の期日を延期する理由

2022年4月20日付のお知らせ以降、当社は、日立ソリューションズ・クリエイトと事業譲受に向けた協議を

重ねてまいりましたが、今般、事業譲受に向けた最終契約締結日及び事業譲受期日につき、下記のとおり日

程を変更することとなりました。

２．日程変更の概要

＜変更前＞

（１）最終契約締結日  未定

（２）事業譲受期日  未定

＜変更後＞

（１）最終契約締結日  2022年6月24日（予定）

（２）事業譲受期日  2022年10月1日（予定）

３．今後の見通し

当社は、変更された最終契約締結日及び事業譲受期日に向けて、引き続き日立ソリューションズ・クリエ

イトと最終契約の締結に向けた準備作業を進めてまいります。なお、2022年4月8日付「2022年2月期 決算短

信〔日本基準〕（連結）」に記載いたしました「3.2023年2月期の連結業績予想（2022年3月1日～2023年2月

28日）」においては、事業譲受の業績への影響を考慮しておりません。

以 上